
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 13.07.2017 года                                                                                         № 1061 
п. Шексна 

 

 

О введении режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  решением 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности Шекснинского муниципального района 

от 13 июля 2017 года № 6 «О сложившейся ситуации в сельском хозяйстве 

района, вызванной неблагоприятными погодными условиями» и в целях 

оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в 

сельском хозяйстве района обусловленные неблагоприятными погодными 

условиями, руководствуясь статьёй 32.1 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.        Ввести с 13 июля 2017 года до особого распоряжения режим 

функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»  для органов 

управления и сил Шекснинского районного звена защиты 

сельскохозяйственных животных и растений ТП РСЧС. 

2.         Определить границы территории, на которой может возникнуть 

чрезвычайная ситуация границами территорий городских и сельских 

поселений Шекснинского муниципального района. 

3.        Органам управления Шекснинского районного звена защиты 

сельскохозяйственных животных и растений ТП РСЧС привести силы и 

средства в режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ». 

4.        Рекомендовать начальнику Управления сельского хозяйства и 

продовольствия Шекснинского муниципального района А.А. Хрулеву: 

4.1. Организовать ежедневный мониторинг складывающейся 

обстановки в агропромышленном комплексе. 



2 

 

4.2.  Обеспечить взаимодействие с руководителями и специалистами 

сельскохозяйственных предприятий, расположенных на территории района. 

4.3.    Обеспечить обмен информацией с руководителями 

сельскохозяйственных организаций района, Вологодским ЦГМС Северное 

УГМС, Департаментом сельского хозяйства и продовольственных ресурсов 

Вологодской области, ГУ МЧС России по Вологодской области, ЕДДС 

Шекснинского муниципального района. 

5.     Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных 

организаций района: 

5.1.    Обеспечить постоянный мониторинг состояния посевов на 

территории хозяйств. 

5.2.    Своевременно информировать Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Шекснинского муниципального района о развитии ситуации 

на территориях. 

6.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя аппарата администрации Шекснинского муниципального 

района О.И. Орлова. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Врио Главы администрации  

Шекснинского муниципального района                                         В.В. Кузнецов         


	АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 13.07.2017 года                                                                                         № 1061


